

SAZGAR ENGINEERING WORKS LIMITED

DIRECTORS' REVIEW

The directors of your Company are pleased to present their review on the affairs of the Company for the 2nd quarter and half year ended December 31, 2020:

Brief Overview:

The Auto Sector is growing consistently and has shown an overall growth of 19% during the first half of current financial year. By the Grace of Almighty Allah, the Company's sales volume of three wheelers and tractor wheel rims have also shown a growth of 47% and 26% respectively.

The Government of Pakistan is playing a significant role in providing facilitation to the businesses to recover from the negative impact of COVID-19 Pandemic and uncertain economic conditions. In this regard, various finance schemes have been introduced through the financial institutions which are giving fruitful results so far. However, more remedial measures are required to be taken by the Government for the stability of the economy.

Financial Results:

During the 2nd quarter, the sales has increased by 43.16% from Rs. 565.76M to Rs. 809.94M, gross profit by 18.91% from Rs. 66.44M to Rs. 79.00M and pre-tax profit by 367.96% from Rs. 5.93M to Rs. 27.75M compared with corresponding period of last year.

The half year sales has increased by 50.96% from Rs.1,178.00M to Rs.1,778.27M, gross profit by 26.00% from Rs. 136.15 M to Rs.171.55M, and pre-tax profit by 248.95% from Rs. 16.59M to Rs. 57.90M and earning per share from Rs 0.34(restated) to Rs. 0.81 as compared with the corresponding period of last year.

During the 2nd quarter and half year, the Company produced 4,273 & 8,161 units of Three Wheeler whereas during the corresponding periods of last year, the production was 3,565 and 6,044 units respectively.

The production of wheel rims was 21,881 & 46,039 in 2nd quarter and half year whereas the production of wheel rims during the same corresponding periods was 14,618 and 37,298 respectively.

Progress on Four Wheeler Project:

The COVID-19 Pandemic has adversely affected the progress of four wheeler project, however, it is hoped that the project will be completed by the end of March, 2021 and would be ready to commence trial production.

Future Outlook:

The Company expects continuity in the growth of automobile sector in third quarter of current financial year. The commencement of Vaccination for COVID-19 in the country will create healthier working environment and would also help to achieve economic stability in the country.

The Company is hopeful for the rise in its sales volume and profitability during the next quarter, Insha Allah.

The directors would like to place on record their appreciation for the untiring efforts, teamwork and dedication shown by the company's employees during the period under review. They would also like to express their gratitude to the valued shareholders, customers, suppliers and financial institutions for their co-operation, constant support and trust on the Company.

For and on behalf of the Board

Lahore

Dated: 23-02-2021

Mian Asad Hameed

Saeed Iqbal Khan



SAZGAR ENGINEERING WORKS LIMITED

ڈائر یکٹرز کا جائزہ

آپ کمپنی کے ڈائر یکٹرز 31 میمبر 2020 کوکمل ہونے والی دوسری سد ماہی اورششاہی کے لئے مکپنی کے معاملات پر بخوشی اپناجائزہ پیش کرتے ہیں۔

مخضرحائزه:

آ ٹوسکٹر مستقل طور پرتر تی کررہا ہے اوراس نے رواں مالی سال کی پہلی ششما ہی کے دوران مجموعی طور پر 19 فی صد بڑھوتری کی ہے۔اللہ کے فضل وکرم ہے، کمپنی کے قمری ویلرز اورٹر کیکٹر ویل رمزکی فروخت کا جمیم بھی التر تیب 47 فی صداور 26 فی صد بڑھا ہے۔

و بائی مرض COVID-19 کے منتخی اثر ات اور خیر شیخی معاشی حالات کو بھال کرنے میں حکومت پاکستان کاروباری ادارول کو بہولت فراہم کرنے میں نمایاں کردارادا کررہی ہے۔اس سلط میں، مالیاتی ادارول کے توسط سے مختلف خالس سکیمیس متعارف کروائی گئیں ہیں جواب تک فاکدہ مندنتا نگر دے رہی ہیں۔ تاہم حکومت کی جانب سے معیشت کے احتکام کے لئے مزید اصلاحی اقد امات کرنے کی ضرورت ہے۔

مالياتي نتائج:

دوسری سمائی کےدوران ، مجموق فروخت 43.16 فی صداضا فد کے ساتھ پچھے الیاتی سال کی دوسری سمائی کے مقابلہ میں 565.76 ملین روپے سے بڑھ کر 809.94 ملین روپے ہوگئ ہے، مجموق ساف 18.91 فی صداضا فد کے ساتھ 66.74 ملین روپے سے بڑھ کر 79.00 ملین روپے سے بڑھ کر 19.00 ملین روپے سے بڑھ کر 79.00 فی صداضا فد کے ساتھ 5.93 ملین روپے ہوگیا ہے۔

اس سال کی ششمائ کے دوران مجموعی فروخت 50.96 فیصداضا فدے ساتھ پچھلے مالیاتی سال کی ششمائی کے مقابلہ میں 1,178.00 ملین روپے ہے بڑھ کر 1,178.27 ملین روپے ہوگیا ہے، قبل از کیک منافع کی صداخا فدے 136.15 ملین روپے ہوگیا ہے، قبل از کیک منافع کی صداخا فدے 16.59 ملین روپے ہے بڑھ کر 171.50 ملین روپے ہے بڑھ کر 10.80 مولیا ہے اور آمدنی فی صداخا فد سے 16.59 ملین روپے ہے بڑھ کر 10.80 روپے ہوگیا ہے اور آمدنی فی صداخا فد سے 10.34 روپے سے بڑھ کر 10.80 روپے ہوگیا ہے اور آمدنی فی صداخا فد سے 10.34 روپے میں مداخل کی صداخا فد سے 10.34 روپے میں مداخل کی صداخا فد سے 10.34 روپے میں مداخل کی صداخا فد سے 10.34 روپ کے اس مداخل کی صداخا فد سے 10.34 روپ کے اس مداخل کی صداخا فد سے 10.34 روپ کے 10.34 رکھ کے 10.34 روپ کے 10.34 روپ کے 10.34 روپ کے 10.34 روپ کے 10.34 ر

سین نے پھلے سال کی دوسری سمائی اورششمائی میں بالترتیب 3,565 عدد اور 6,044مدوقری ویلر کی پیداوار کے مقابلہ میں اس سال دوسری سمائی اورششمائی میں بالترتیب 4,273 مدداور 8,161 مددرشے بنائے۔

سمپنی نے پیچلےسال کی دوسری سدمائی اورششاہی میں بالترتیب 14,618 عدداور 37,298 عددویل رمز کی پیداوار کے مقابلہ میں اس سال دوسری سدمائی اورششاہی میں بالترتیب 21,881ء عدداور 46,039ء عددویل رمز کی پیداوار کی ہے۔

فورويلرمنصوبي يرتر قياتي كام:

وبائی مرضCOVID-19نے فررویلرمنصوبہ کی بیش رفت کو ہری طرح متاثر کیا ہے، تاہم امید ہے کہ پیمنصوبہ مارچ، 2021 کے آخر تک مکمل ہوجائے گااورآ زماُتی پیداوارشروع کرنے کے لئے تیار ہوگا۔



SAZGAR ENGINEERING WORKS LIMITED

متنقبل يرنقط نظر:

۔ سمینی رواں مال سال کی تیمری سمامی میں آٹو مو ہائل بیکڑ کی تی میں تلسل کی توقع کھتی ہے۔ ملک میں COVID-19 کی میکسینیٹس کا آغاز محت مندانہ کام کرنے کاما حول پیدا کرے گا اوراس سے ملک میں معاشی استخام مے صول میں بھی مدد طے گی۔

انشاءاللہ بمپنی اگلی سہاہی کے دوران اپنی فروخت کے جم اور منافع میں اضافہ کے لئے پرامید ہے۔

ڈائز یکٹرز کپنی کے طاز مین کی اختیک کوششوں ٹیم ورک اورگئن جس کا اظہارانہوں نے موجودہ عرصہ کے دوران کیا ہے، سے شکرگز ار ہیں۔ وہ اپنے معزز تصصی داران کاروہاری شراکت دارادر مالی اداروں کے کپنی کے ساتھ مسلسل تعاون کرنے پرسمی شکرگز ار ہیں۔

بورڈ آف ڈائر کیٹرز کی جانب سے

1921

مورخه 23 فروری2021

معیدا قبال خان دائر یکٹر

ا سەللاگ مىلى مىلى مىلىلى مىلىلى مىلىلى مىلىلى مىلىلى مىلىلى ئىلىرىكى ئۇڭسىلىرىكى ئۇڭسىلىرىكى ئۇڭسىلىرىكى ئۇڭسى چىف ئالىرىكى ئىلىرىكى ئۇسىلىرىكى ئۇسىلىرىكى ئىلىرىكى ئىلىرىكى ئىلىرىكى ئىلىرىكى ئۇسىلىرىكى ئىلىرىكى ئىلىرىكى ئ